
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 29 de maio de 2019 Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF350CBB100DDCD4254AD0CCB2C8810F



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• Parecer CME

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 008-2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-290519

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF350CBB100DDCD4254AD0CCB2C8810F



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A3C73BDD2161FD89BBE23548717227C

quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 29 de maio de 2019  |  Ano V - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 008-2019 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica para conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Presencial nº 008-2019 que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE 
DE BARRA DO MENDES, pelo critério de "Menor Preço Global", em favor da empresa VILMA 
OLIVEIRA RIOS SENA - ME, CNPJ Nº 05.925.855/0001-47, no valor de 36.960,70 (Trinta e seis mil 
novecentos e sessenta reais e setenta centavos) . Barra do Mendes, 17 de abril de 2019. Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2019 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Bahia, após exame 
das propostas do Pregão Presencial Nº 008-2019, tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, DESTINADOS A SECRETARIA 
DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES, com especificações contidas no edital, observa que: O processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Abertas e lidas as propostas na Presença do licitante, após o recebimento e julgamento, concluímos que a 
empresa VILMA OLIVEIRA RIOS SENA - ME, CNPJ Nº 05.925.855/0001-47, sagrou-se vencedora, 
conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 008-2019, segundo o critério Menor Preço Global. Desta 
forma, decido ADJUDICAR o objeto da licitante vencedora na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a 
empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
Barra do Mendes, 26 de abril de 2019. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial 008-2019 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando 
o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 008-2019 objetivando a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES, em favor da Empresa: VILMA 
OLIVEIRA RIOS SENA - ME, CNPJ Nº 05.925.855/0001-47 vencedora no valor de 36.960,70 (Trinta e 
seis mil novecentos e sessenta reais e setenta centavos). Resolve HOMOLOGAR, em 29 de maio de 2019-
Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial nº 008-2019– Contrato nº 01-290519.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: VILMA OLIVEIRA RIOS SENA - ME, CNPJ Nº 05.925.855/0001-
47. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE BARRA DO MENDES. Valor R$ 
36.960,70 (Trinta e seis mil novecentos e sessenta reais e setenta centavos). Data de assinatura: 29/05/2019. 
Vigência:31/12/2019. Armênio Sodré Nunes - Prefeito Municipal. 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF350CBB100DDCD4254AD0CCB2C8810F


		2019-05-29T14:31:07-0300




